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Przyrząd do ustalania i sprawdzania położenia [krawędzi tnących
noży głowic stożkowych

Określenie dziedziny. Przedmiotem wynalazku
jest, przyrząd do ustalania i sprawdzania położe¬
nia krawędzi tnących noży głowic stożkowych.

Dotychczasowy stan techniki. Do ustalenia poło¬
żenia krawędzi tnących noży głowic stożkowych 5
stosuje się przyrząd zaopatrzony w trzpień moco¬
wany w kłach a ponadto zaopatrziony w czujnik
mierzący położenie noży względem siebie. Położe¬
nie kątowe noży mierzone jest za pomocą zamo¬
cowanego na przyrządzie kąjtomderza, zaś bicie w
ostrzy w trakcie obrotu głowicy na trzpieniu —
cz/ujnikiem zegarowym.

Ustalanie i sprawdzanie aa pomocą tego przy¬
rządu położenia krawędzi tnących noży, które w
czasie obrotu zataczają powierzchnię stożkową lub 15
hiperboloidalną, jest ogromnie uciążliwe i praco¬
chłonne, zwłaszcza gdy głowica zaopatrzona jest w
większą ilość ostrzy. Dla takiej głowicy znany
przyrząd nie gwarantuje wymaiganej dokładności
ustalenia noży, gdyż ma oma zbyt wiele części ze 20
sobą współpracujących, których powierzchnie ba¬
zowe wylkoniane są w różnych tolerancjach.

Istota wynalazku oraz skutki techniczne. W przy¬
rządzie według wynalazku powierzchnia robocza ma
kształt stożkowego gniazda, z którego wystaje 25
współosiowo, uisytiuowany czop. Czop może stanowić
z gniazdem monolityczną całość, bądź też może być
nim sztywno połączony. Zawiszę jednak czop
i gniazdo wykonane są w ijednym zamocowaniu.

Stożkowe gniazdo ma stały Jkąt nachylenia, równy 30

kąjtowd ustawienia krawędzi tnących noży głowi¬
cy, natomiast średnica czopa odpowiada średnicy
otworu sprawdzanej głowicy. Na dmie stożkowego
gniazda wylkonane jest podtoczemie, którego śred¬
nica zapewnia styczne położenie noży o dowolnej
długości. Korzystnie jest,, gdy w podtoczeniu u na¬
sady czopa, osadzony jest wymienny pierścień
dystaurowy o średnicy mniejszej od średnicy pod-
toćzenia, pozwalający na dowolne) ustalenie stop¬
nia wysunięcia noży z korpusu gjłowicy.

Przyrząd jest przystosowany do ustalenia lub
sprawdzania położenia krawędzi tnących noży pod
jednym kątem ale dla tego określonego kąta moż¬
na na nim ustalać położenie krawędzi tnących
noży głowic stożkowych o dowolnych średnicach.
Wylkonanie gniazda i czopu w jednym zamocowa¬
niu zapewnia idealnie wspólną oś ich obroitu co
z kolei pozwala na bardzo dokładne ustawienie no¬
ży w głowicadh. Dzięiki tej dużej dokładności przy
ustalaniu położenia noży w głowicy praktycznie
wyeliminowane zostaje bicie promieniowe noży w
tralkcie pracy głowicy. Wylkonanie na dnie stoż¬
kowego gniazda poditoczenda sprawia, że przyrząd
może być używany do ustalania i isprawdzania
położenia krawędzi tnących noży wszelkich głowic
stożkowych, o dowolnie długich krawędziach tną¬
cych noży.

Zaletą przyrządu jest to, że ustawienie położenia
liniowego i kątowego krawędzi tnących noży a
także sprawdzenie bicia promieniowego odbywa
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się w trakcie jednej operacji roboczej. Dalszą za¬
letą jest prostoto konstrukcji pozwalająca na bar¬
dzo szybkie, a przy tym dokładne -ustawienie po¬
łożenia noży zarówno w głowicach dwu- jak i wie-
lonożowych przy czym obsługa przyrządu nie wy¬
maga specjalnych kwalifikacji.

Objaśnienie figur na załączonym rysunku. Przy¬
rząd uwidoczniono w przykładowym wykonaniu na
rysunku, -na którym fig. 1 przedstawia przekrój
promieniowy przyrządu, a fig. 2 — ustawienie kra¬
wędzi tnących sprawdzanej głowicy stożkowej w
przyrządzie, w półprzetorojiu.

Szczegółowy opis przykładu wykonania wyna¬
lazku! Jak uwidoczniono na rysunku, przyrząd ma
kształt tarczy 1, w której wykonane jest stożko¬
we gniazdo 2 współosiowe z tarczą. Z dna gniaz¬
da 2 wystaje prostopadły do tarczy 1 czop 3 ma¬
jący z gniazdem 2 wspólną oś obrotu. Czop 3 za¬
opatrzony jest wzdłuż, osi pionowej w przelotowy
otwór 4 dla umieszfczftóa prułby 5 mocującej przy¬
rząd do stołu roboczego luto stanowiska pomiaro-
welgo 6. Nd dnie $n|apda 2 wykonane jest, wokół
nasady czopa Z, <po#toczenię 7, którego średnica jest
większa od mdniimaJlnej odległości krawędzi tnącej
noża 12 do psi obrotu głowicy 11. W poditoczeniiu 7
u napady czopa 3 osadzony jest wymienny dystan¬
sowy pierścień 8 o grubości dobieranej każdorazo¬
wo, zależnie od żądanego stopnia wysunięcia noży
z korpusu sprawdzanej głowicy.

Pochylenie tworzącej. 9 stożka gniazda 2 jest
równe wartości kąta 10 ustawienia krawędzi tną¬
cej noża, sprawdzanej głowicy. Po ustawieniu gło-
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wicy stożkowej 11 na czopie 3 opuszcza się ją tak
daleko, aż korpus głowicy oprze się o pierścień 8.
Krawędzie tnące noży 12 osadzone są w głowicy
luźno i swobodnie opadają na powierzchnię stoż¬
kowego gniazda. Po ustawieniu i zamocowaniu
noży dokonuje się niewielkiego obroltu głowicy 11
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o kąt mniejszy od —, gdzie „z" oznacza ilość
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ostrzy, po powierzchni stożkowego gniazda, po¬
krytej uprzednio cienką warstwą tuszu traserskie¬
go. Równomierne roztarcie tuszu przez wszystkie
ostrza na powierzchni stożkowej przyrządu świad¬
czy o dokładnym ustaleniu noży w głowicy.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przyrząd do ustalania i sprawdzania położe¬
nia krawędzi tnących noży głowic stożkowych
znamienny tym, że jego powierzchnia robocza ma
kształt stożkowego gniaada (2) z dna którego wy¬
staje współosiowo usyltuowany czop (3) a ponadto
na dnie gniazda wykonane jest podtoczenie (7).

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamienny tym, że
gniazdo (2) i czop (3) stanowią monoliityczną ca¬
łość.

3. Przyrząd według zasitaz. 1, znamienny tym, że
gniazdo (2) i czop (3) są połączone sztywno.

4. Przyrząd według zasitrz. 1, znamienny tym, że
w podtoczeniu (7) u nasady czopa (3) ma dystanso¬
wy pierścień (8), o średnicy mniejszej od średnicy
podtoczenia.

fiS.<

Y////////'\iŻkŻ/Z^^ffl^
'///////■/•

k^l

Drukarnia Narodowa, Zakład Nr ft, zam. 28/80

cayaT&bNi*

Urząd* Patomo*"^
IlKWM'


	PL106937B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


